rancor; illi autem quibusdum datur habent - sicut impetrari uel uicio - sicut consu
 ent peccatoe: ut proximus suis urbium salutis: nre non impendar - ipsi si finit
 filio heli comparantur; Quod autem sequitur in uerbis heli: speciem uerbo
 inueni placare potest - id est. Si in dñm peccauerit uerbo: quis orabit pro eo? Non ergo
 comodo in uirum quo in dñm peccat dñs: quia in uirum peccare: peccatum qui ualeat q;
 est: comodo proximum factu leuior; et eius remissio; In dñm uero peccare - id est
 ab eius cultu recedere: impunitas placata est: difficultor est remissio. & quod cum in
 uirum quis peccat placato subiuerto facit fidem placabilem; bidiniuit cū quis pec
 cat: quis orabit pro eo? non dicitur pque fidem in quem peccauit: propri
 euim facere posse; Tamen non ita intelligendum est: quod nulla uenientia
 speranda sit: his quinquies officio aliquid deliquerit. & ians dignitatem penitentiam
 gerant: sed quod difficultor sit: uenia & maior agenda penitentia: his qui in rebus deo
 sacrificiis offendunt: quia si quis eximū suum: in uerbo & in facto: aliquid lessent:
 quia quanto maior gloria: tanto gravior fit offensa: -
 entur autem iuris clavis ad heli & ait ad eum: hec dicit dñs: Nū quis non aperie reuelatus
 sum domini patris tuu cū ecclie in egypcio: in domo pharaonis. & elegi cum: & omni b;
 tribubus israheli: mihi insacerdotem: ut ascenderet ad alterum meū: & adolere
 mihi intensionem & portaret epoth corā me. & dedicatu patris tuu: omnia de sacrificiis
 cuius filiorum isti: Quart calce abieritis: uic timū meā. & munera mea: que pcepisti
 ut offerenter in templo: & magis honorasti filios tuos quāne: Ut comedentes
 primitias omnis sacrificius isti: populimi: Propterea ut dñs dīs isti loquens
 locutus sum ut domi tua: & dom patris tuu: ministerio in conspectu meo usq;
 in sepietum: Nunc autem dicit dñs dī: abicit hoc ame: sed quicunq; glorificauerint
 me: glorificabo eum: Qui autem contemnunt me: erit ignobiles: Cecebras
 uenient: & pcedit brachium tuu: & brachiū domus patris tuu: ut non sis sensus
 in domo tua: & uidebis emulum tuu: in templo: in inuenis pspesis isti.
 non erit sensus in domo tua: omnib; dieb;: Verum tamen non auferā penitus
 aurū a te: abaltari meo: sed huc deficiant oculi tui & tabescat anima tua
 Et pars magna domus tuu: mortuus: cu ad uirem & atem uenerit: hoc autem
 erit signum: quod uenitur: & duobus filiis tuis: osnu & sinees: Indie uia
 monsetur ambo Icaera: Ecce inquit dies uenient: & pcedam brachium
 tuu & brachium domus patris tuu: & brachiū dignitatem: Trobor summum:
 exprimit sacerdotu: ut non sit inquit sensus in domo tua: per seni
 sacerdotem: magnū ostendit: & uidebis emulum tuu: in templo
 in inuenis pspesis isti. Aemulus domus: factio: sacerdos & atem

29. 16

Idest iudicium iustitiam illud in quo iudicari uisus sum meum
fecisti & causam illam in qua me iustum & innocentem ho-
mines dum auerunt mea fecisti; hæc enim ei militauerunt
ad nostram liberationem. sicut nautæ dicunt uentū suum quo
utuntur ad bene nauigandum. In re pastigentes &c.
Conuenientius hoc dho ihu xp̄o dici. quā ipsum dicere accipi-
mus. quis enim aliis in re pauuit gentes & perut impius.
Nisi qui postea quam ascendit in celum misit sp̄m sc̄m
quo completi apostoli cunctiducia pdicarent uerbum
dei & pccata hominū libertate arguerent; Quia increpa-
tione penit impius. quia iustificatur. Deletumq; est
nomen impius. non enim appellantur impius quidam uero
credunt; Inimici defecerūt &c. Cuius inimici nichilaboli
francæ defeterunt. que intellegunt diuers se opinio-
nes erroris. quibus ille tam quā gladiu animas pe-
rimit; Infine uero hoc est in xpo. qui ciuitates ei
destruxit. Cū exclusit inde principē. de quo dictū
est; Princeps huius sc̄i. missus est foras; Perit
memoria &c. Siue quā sit strepitus cū impias
euertit. siue &cā ipso strepitu pere uite. In quo
tumultu at impias; Parauit iniudicio thronū &c.
Quia &cā palā manu festeque uenturus est ad uiuos
& mortuos iudicandos. parauit inoculo iudicio sedē
sui. & ipse item palā iudicabit orbē terrę iniquiti-
te. idē meritis digna restituens; Et factus ē dñs
refugiu pauperi &c. Quid sit adiutor in opere

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

19.

mittuntur; illi autem qui obcleratū os habent - siue impertinacielucio - siue consu-
encia peccatorum ut proximis suis uerbū salutis - nōc non impendant ipsi finēz
filio heli cōparantur; Quod autē sequitur in uerbis heli - si pēccauerit uir
iuuī placari ipoteſt dī. Si uero pēccauerit uir quis orabit p̄ dī. Non agit
eomodo in iuuī pēccatōrē - quia in iuuī pēccare pēccatum quā uictūq;
est contra proximum factū leuiorē; et eius remissio; In dī uero pēccare id
abeus cultū recedere; Impudicatū pēccatū et difficultiore p̄ remissio. & quia cum
iuuī quis pēccat placato sibi uero facit fidēlīm placabilem; In dī autē cū quis spee-
cat quis orabit p̄ dī sic dicatur. p̄ quē sibi dī. inueni pēccauit propri
cum facere poterit; Tamen non ita intellegendum est quo in nulla uenia
spēcūla sit his qui diuino officio aliquid deliquerit. & iānsidigne penitenciam
gerat. sed quod difficultior sit uenia & maior agenda penitencia his qui in rebus dī
sacerdoti offendunt. quā si quis p̄ xīmā suū in uerbo t̄ infante. Aliquid lesit.
qua quanto maior gloria. tanto grauior fit offensa.

Venit autē uir dī ad hēli dī ad aedium; hec dicit dī; Nūquid non aperit reuelatus
sum de omni patrī tuū cū eccl̄ in egypto uidomo pharaonis. & elegiū ex omnib;
tribubus israhēl. mibi insicer dotem. ut ascenderet ad altare meū & adoleret
mibi intensionē & portaret epoth corā me. & de de domū patrī tuū omnia de sacriſ
ciis filiōꝝ iſt. Quartū calce abierit uic timāneā. & muneraria que p̄ cepi
ut offerentur in templo. & magis honorasti filios tuos quāme. Ut te meditās
principis omnis sacrificiū iſt populi mei; Propterea ut dī dī iſt loquens
locutus sum ut domī tua ad domū patrī tuū ministrare & in conspectu meo usq;
in se pīternū; Nūne autē dicit dī dī abit hec amē. sed quicq; glorificauerit
me; glorificabo eum; Qui autē contemnunt me. erāt ignobiles; Ecce clēs
uementē. & p̄ cīclā brachium tuū. & brachium domū patrī tuū. ut non sis ſing-
uclōmo tua. & uidebis emulū tuū in templo in uniuersit̄ p̄ speris iſt.
Inonerit ſenex in clōmo tua omnib; dieb; - Ut ueritatem non auferā penitus
uru & te. abaltari meo. sed ut cleſiant oculi tūre & tabescat anima tua
Ex pars magna domū tuū mercede. cū ad aurilem & atem uenerit. hoc autē
erit ſignum. quod uenturū ē duobus filiis tuis oſti & ſineſ. In die una
monētur ambo Icāterā; Icāte inquit clēs uenient. & p̄ cīclā brachium
tuū & brachium domū patrī tuū. & brachium dignitatē. Trobor summ
exprimit ſacerdote tu. ut non ſit in quā ſenex in clōmo tua. per ſenē
ſacerdotem magnū ostendit. & uidebi ſenū tuū in templo
in uniuersit̄ p̄ speris iſt. Aenūlus elem̄ ſeclōch ſacerdos ſtitat.

In arca saul dūpgeret dimicaturus aduersus philisti in dixit enim
erit in eum quousq; reuerterentur. ipso elio. Sed dionathan filius
eius superficie agri mel undens extendit summitate uirga & intinxit
mīsiū mellis & gustauit & illuminati sunt oculi eius. non utiq; aduiden
dūm illuminati qui ante uidebat sed addiscernendū qui uera tinge
nō erat. Tunc enim eius ille sicut & adūm fecit illuminatum reddiditque
confusum. Quo factō monētur omnes in lecebris uoluptatū in seculo
debetē contempnere is quidō mīti militare. & sp̄s sc̄i p̄rīcēps iam fac
tus spiritualib. castis se inserit pugnaturus. Quod bene ionathae nomen
exprimit interptāt̄ enim colūbae domū l domū dñi. Recite quidē ille co
lubae l dñi donum dicitur. quia gratia sp̄s sc̄i accepta mundi parat sper
nōre in celebris. Non enim potest contra allophilos spirituales idē aduer
sus principes tenebrarum uirilib. animis concurrere qui ad huc huīus
mundi neglegit dulcedinē declinare. Mel enim distillant labia mere
tricis hoc est uoluptas carnalis delectationē ingredit in licitam. de qua pu
tatur iuxta mysticos intellectus hunc gustasse ionathan & sorte dep
hensum ux̄ p̄ccib. populi liberatū. Unde manifeste patet Indigere
illū qui uoluptatib. atq; in celebris mundi superatur sc̄orū suffragus.
et trāteris orationib.. qui in quanto in uore p̄ter uio contra uniuersitatem & consi
lium celesti afflictæ regulæ refugatus est. tanto maiore eḡ & auxilio pluri
moriū in quisio merito saluat non potest aliorū deuotis p̄ccib. reconcilia
tis ab initio periculo liberetur. Desatigatus est populus nimis & uer
sus ad predū cultū ouer & boues & uitulos & mactauerunt Interna comeditq;
populus cum sanguine. Nuntiauerunt aut̄ saul dicentes quod populus
peccasse dñō comedens cū sanguine. Quia ut p̄uariati estis. Voluntate ad
me uim nunc sixam grande & dixit saul disp̄gimini in uulgas & dicite
eis ut adducat ad me unus quisq; bouē suū & amē & occident sup̄istud
titus amū & non peccabit si dñō comedenter cum sanguinae. Adduxit
itz̄. om̄s populus unusquisq;. bouē in manu suā usq; ad noctē & occide
runt ibi. Peccasse dñō & comedisse cum sanguine dicuntur qui amicti
tis uictum non obtulerūt ad scūlū rū sacerdotib. iuxta legis p̄ceptū adi
p̄e & sanguinē. tu uidelice scūlū rū haberent. Quando locū scūlū
in p̄cul fuerat uibelatur sanguis in carnū internā fundi. dñis inde
uictus in uī quos adūs se p̄parabant quando uero scūlū rū p̄senserat
sanguis hostiarū sup̄altare dñi uidebat fundi sic est illud in libro deuter

13.

Signatū aut̄ dixit in nobis. tamquā denariū signatur regis
magine; homo enim factus ē ad imaginē. & similitudinem
dī quam peccando corruptus; Bonū ergo eius est uerū atque
aeternum. si renascedo signatur; non ergo fons querenda
ē Letitia! sed int̄ ubi signatum ē lumen uultus dī; Afric
tu frumenta. & ceter. Non uacat quod additum est sui. est
enim et frumentū & uinū & oleū dī; Iste aut̄ dedit tempore
ralib; uoluptatib; semper exardescunt cupiditatib; ne radi
ari possunt. & multiplici. atq; et umnoſa cogitatione dif
freni. simplex bonum uident non sinunt; Vir ego fidelis exul
tat & dicit; In pace in dī p̄fū. & ceter. Reſte enim speratur at
lib; omnino da mentis ab alienatio amoſ talib; rebus. & m̄ſe
riarum ſeti huius oblitioſa! quenomine ob dormitionis & som
ni decemter exp̄phetic signifiſcatur. ubi ſumma pax nullo
tumultu inter polam potest; Sed hoc poſt hanc uitā ſperan
dumē quā ppter congruerat ultimū adp̄cūt & dicit;
Quō tu dñe ſing. & ceter. Bene att singulariter. potest eniſire
ferri ad uerſus illoſ multos. qui multiplicata afructu frumenti
a uim & olei ſui dicunt. qui ostendit nobis bona. Peritū
haec multiplicatas. & singularitas tenetur inſcri. de quib; di
ctū. Multitudinis aut̄ credentū erat anima & cor uimum;

EXPLICIT DE PSALMO QVARTO. IN CAPIT

DE PSALMO QVINTO. IHESU PROFL QVAE
VERITATEM CONSEQUITUR PSALMVS DAVID.
Intellegit eccl̄ia que accipit hereditatē in uitā aeternā
p̄ dn̄m nr̄m ih̄m xp̄m. ut possideat ipſū dī cui adherens.

singulare beatissima
de qua ſeſtū anniversaria

41.

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Interca saul dūperget dimicaturus aduersus philisti in dixit amico ex
 eritu reiumum quousq; reuerterentur apud melo. Sed ionathan filius
 eius superficie agrimel uides extensis summitate uirgae & intinxit
 insuū mellis & gustauit & illuminati sunt oculi eius. non utiq; adiunden
 dum illuminati qui ante uidebat sed addiscernendū qui u&ta etige
 rant. Tunc em̄ casus ille sicut & id un fecit illum. atentū reddiditque
 confusum. Quos factō monētur omnes in lecebras uoluptatū in seculo
 debere contempnere is quidō nūtī militare. & sp̄s sc̄i particeps iam fac
 tus spiritualib. castis se infert pugnatūrus. Quod bene ionathan nomen
 exprimit interptat enim colubae donū t̄ domū dñi. Rette quidē ille co
 tubet dñi donum dicitur. quingratia sp̄s sc̄i accepta mundi patet sper
 nere in celebris. Non enim potest contra allophilos spiritales idē aduer
 sus principes tenebrarum uirilib. animis concurrere qui adhuc huius
 mundi neglegit dulcedinē declinare. Mel enim distillant libra mere
 tricis hoc est uoluptas carnalis delectationē ingredit inlicitam. de qua pu
 titur uicta mysticos intellectus hunc gustasse ionathan & sorte dep
 hensum ux p̄scib. populi liberatū. Unde manifeste patet indigere
 illū qui uoluptatib. atq; in celebris mundi supererit sc̄orū suffragus.
 & statim orationib. qui uicem uore p̄ter uio contra unanimes consi
 lium celestis fratres regulare refugatus est. tanto uore eq; & auxilio pluri
 morū ut quis uero merito saluari non potest aliorū deuotis p̄scib. reconcilia
 tus ab initio periculo liberetur. Desatigatus est populus nimis & uer
 sus ad predū uult oues & boues & uitulos & mactauerunt Intera comeditq;
 populus cum sanguine. Nuntiauerunt aut̄ saul dicentes. quod populus
 peccatū dñi comedens eū sanguine. Quāt̄ p̄uancientis. Voluntas ad
 me um nunc saxe in grande & dixit saul dispergimini in uulgas & dicite
 ei ut adducat ad me unus quisq; boue suū & ari&em & occident sup̄ istud
 & t̄ uescimini & non peccabitis dñi comedenter cum sanguinae. Adduxit
 itaq; om̄s populus unusquisq; boue in manu sua usq; ad noctē & occide
 rum ibi. Peccasse dñi & comedisse cum sanguine dicuntur qui amicta
 tis uictimis non obtruler̄ ad sc̄ū iuriū sacerdotib. uicta legis p̄ceptū adi
 p̄ & sanguinem. cuuidelicet sc̄ū iuriū secū haberent. Quando locu sc̄ū
 in p̄cul fuerat uibebatur sanguis uictimū interā fundi. dehi si uide
 lic & uictimis quos ad suos eū p̄parabant. quando aero sc̄ū iuriū p̄sens erat
 sanguis hostiarū sup̄ altare dñi uibebat fundi sic est illud in libro deinceps